
Fahrplan
gültig ab 19.11.2020

175 Taucha � Dewitz � Panitzsch � Borsdorf � Sommerfeld

Montag - Freitag

Verkehrshinweise ! ! !

Taucha, Klebendorfer Str. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Taucha, Friedrich-Engels-Str. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

s S4 von Leipzig, Hbf an 5.12 6.42 8.42 11.42 12.42 13.42 14.42 16.12 17.12

Taucha, S-Bf. 5.32 .....
2

7.00 ..... 9.03 11.48 12.48
2

13.48 14.48 16.23 17.23

Linie 3 von Leipzig, Hbf an 5.22 6.52 8.57 11.37 12.37 13.37 14.37 16.17 17.17

Taucha, Lindnerstraße 5.34 .....
0

7.02 ..... 9.05 11.50 12.50
0

13.50 14.50 16.25 17.25

Taucha, Leipziger Str. 5.36 .....
0

7.04 ..... 9.07 11.52 12.52
0

13.52 14.52 16.27 17.27

Taucha, Markt 5.37 .....
0

7.05 ..... 9.08 11.53 12.53
0

13.53 14.53 16.28 17.28

Taucha, G.-Scholl-Straße 5.38 .....
0

7.08 ..... 9.09 11.54 12.54
0

13.54 14.54 16.29 17.29

Taucha, An der Schäferei 5.39 .....
0

7.09 ..... 9.10 11.55 12.55
0

13.55 14.55 16.30 17.30

Dewitz, Am Winneberg 5.40 .....
0

7.10 ..... 9.11 11.56 12.56
0

13.56 14.56 16.31 17.31

Dewitz, Wachbergsiedlung 5.42 .....
0

7.12 ..... 9.13 11.58 12.58
0

13.58 14.58 16.33 17.33

Sehlis, Treesenweg 5.44 .....
0

7.14 ..... ..... 12.00 13.00
0

14.00 15.00 16.35 17.35

Sehlis, Kirchenheim 5.46 .....
0

7.16 ..... ..... 12.02 13.02
0

14.02 15.02 16.37 17.37

Abzw. Cunnersdorf 5.47 .....
0

7.17 ..... ..... 12.03 13.03
0

14.03 15.03 16.38 17.38

Cunnersdorf .....
0

..... ..... H 13.04
0

H 14.04 H 15.04 H 16.39

Panitzsch, Sehliser Str. 5.48 .....
0

7.18 ..... ..... 12.04 13.05
0

14.05 15.05 16.40 17.39

Gerichshainer Straße 5.49 .....
0

7.19 ..... ..... 12.05 13.06
0

14.06 15.06 16.41 17.40

Panitzsch, Schule 5.50
2

7.15
0

7.20 9.15 ..... 12.06 13.08
0

14.08 15.08 16.43 17.41

Panitzsch, Kindergarten 5.52
0

7.17
0

7.22 9.17 ..... 12.08 13.10
0

14.10 15.10 16.45 17.43

Straße nach Althen
0

7.23
0

7.28 .....
0

14.16

Borsdorf, Heimatmuseum
0

7.25
0

.....
0

14.18

Borsdorf, H.-Heine-Str.
1

7.28E
0

.....
1

14.21 S

Borsdorf, Leipziger Str. .....
0

7.30 ..... .....

Borsdorf, S-Bf. .....
0

7.32 ..... .....

s S3 nach Leipzig, Hbf ab

Borsdorf, Leipziger Str. .....
0

7.34 ..... .....

Straße nach Althen .....
0

7.36 ..... .....

Dreieckssiedlung .....
0

..... ..... 15.16

Abzw. Dreiecksiedlung 5.58 .....
0

7.38 9.23 ..... 12.14 13.16 ..... 15.17 16.51 17.49

Sabinenstraße 6.00 .....
0

7.40 9.25 ..... 12.16 13.18 ..... 15.19 16.53 17.51

Sternenstraße 6.01 .....
0

7.41 9.26 ..... 12.17 13.19 ..... 15.20 16.54 17.52

Sommerfeld (Riesaer Straße) 6.03 .....
0

7.43 9.28 ..... 12.19 13.21 ..... 15.22 16.56 17.54

Sommerfeld, Buswendestelle .....
0

7.44 ..... 12.20 13.22 ..... 15.23 16.57 17.55

Engelsdorf, Gymnasium .....
1

7.51 ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Schongauerstraße 6.04 ..... ..... 9.29 ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Güterbahnhofstraße 6.05 ..... ..... 9.30 ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Paunsdorf, Buswendestelle 6.06 ..... ..... 9.31 ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

! verkehrt nur an Schultagen des Freistaates Sachsen
E verkehrt weiter als Linie 172 über Zweenfurth nach Engelsdorf, Gymnasium

H Bedient Cunnersdorf nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen. Melden Sie Ihren Ausstiegswunsch bitte beim Busfahrer an.

S verkehrt weiter als Linie 172 14.25 Uhr über Zweenfurth - Althen nach Sommerfeld
Die Linie 175 verkehrt am 24.12. und 31.12. wie Samstag.



Fahrplan
gültig ab 18.11.2020

175 Taucha � Dewitz

Samstag
Verkehrshinweise t t t t t

s S4 von Leipzig, Hbf tief an 8.42 9.42 10.42 11.42 Alle 60 Min 17.42

Taucha, S-Bf. Bst. 2 9.00 10.00 11.00 12.00 Alle 60 Min 18.00
Linie 3 von Leipzig, Hbf an 8.52 9.52 10.52 11.55 Alle 60 Min 17.55

Taucha, Lindnerstraße 9.02 10.02 11.02 12.02 � 18.02
Taucha, Leipziger Straße 9.04 10.04 11.04 12.04 18.04
Taucha, Markt 9.05 10.05 11.05 12.05 Alle 18.05
Taucha, Geschw.-Scholl-Str. 9.06 10.06 11.06 12.06 60 18.06
Taucha, An der Schäferei 9.07 10.07 11.07 12.07 Min 18.07
Dewitz, Am Winneberg 9.08 10.08 11.08 12.08 18.08
Dewitz, Wachbergsiedlung 9.10 10.10 11.10 12.10 � 18.10

t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbetriebe. Es gilt der Tarif
des MDV.



Fahrplan
gültig ab 19.11.2020

175 Sommerfeld � Borsdorf � Panitzsch � Dewitz � Taucha

Montag - Freitag

Verkehrshinweise ! ! !

Paunsdorf, Buswendestelle .....
2

6.24 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Güterbahnhofstraße .....
0

6.25 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Schongauerstraße .....
0

6.26 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Sommerfeld (Riesaer Straße) .....
0

6.27 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

Sommerfeld, Buswendestelle .....
0 2

6.55 7.55 ..... 12.20 ..... 13.02 14.12 15.02 16.02

Sternenstraße .....
0

6.28
0

6.59 7.59 ..... 12.24 ..... 13.06 14.16 15.06 16.06

Sabinenstraße .....
0

6.29
0

7.00 8.00 ..... 12.25 ..... 13.07 14.17 15.07 16.07

Abzw. Dreiecksiedlung .....
0

6.30
0

7.01 8.01 ..... 12.26 ..... 13.08 14.18 15.08 16.08

Dreieckssiedlung .....
0

6.33
0

7.03 ..... .....

Borsdorf, Leipziger Str. .....
0

6.39
0

..... ..... 13.12 14.22 15.12 16.12

s S3 von Leipzig, Hbf an 5.26 6.26 12.56 14.56 15.56

Borsdorf, S-Bf. 5.33
0

6.41
0

..... ..... 13.16 14.26 15.16 16.16

Borsdorf, Leipziger Str. 5.35
0

6.43
0

..... ..... 13.18 14.28 15.18 16.18

Straße nach Althen 5.37
0

6.45
0

..... ..... 13.20 14.30 15.20 16.20

Panitzsch, Kindergarten 5.43
0

6.51
0

7.09 8.07 ..... 12.32 ..... 13.26 14.36 15.26 16.26

Panitzsch, Schule 5.45
0

6.55
1

7.11 8.09 ..... 12.34 ..... 13.28 14.38 15.28 16.28

Gerichshainer Straße 5.46
0

6.56 ..... 8.10 ..... 12.35 ..... 13.29 14.39 15.29 16.29

Panitzsch, Sehliser Str. 5.47
0

6.57 ..... 8.11 ..... 12.36 ..... 13.30 14.40 15.30 16.30

Cunnersdorf
0

7.00 ..... ..... .....

Abzw. Cunnersdorf 5.48
0

7.02 ..... 8.12 ..... 12.37 ..... 13.31 14.41 15.31 16.31

Sehlis, Kirchenheim 5.49
0

7.03 ..... 8.13 ..... 12.38 ..... 13.32 14.42 15.32 16.32

Sehlis, Treesenweg 5.51
0

7.05 ..... 8.15 ..... 12.40 ..... 13.34 14.44 15.34 16.34

Dewitz, Wachbergsiedlung 5.53
0

7.08 ..... 8.17 9.17 12.42 ..... 13.36 14.46 15.36 16.36

Dewitz, Am Winneberg 5.54
0

7.10 ..... 8.18 9.18 12.43 ..... 13.37 14.47 15.37 16.37

Taucha, An der Schäferei 5.55
0

7.12 ..... 8.19 9.19 12.44 ..... 13.38 14.48 15.38 16.38

Taucha, G.-Scholl-Straße 5.56
0

7.15 ..... 8.20 9.20 12.47
2

12.49 13.39 14.49 15.39 16.39

Taucha, Markt 5.57
0

7.16 ..... 8.21 9.21 12.48
0

12.50 13.40 14.50 15.40 16.40

Taucha, Rathaus 5.58
0

7.17 ..... 8.22 9.22 12.49
0

12.51 13.41 14.51 15.41 16.41

Taucha, Leipziger Str. 5.59
0

7.18 ..... 8.23 9.23 12.50
0

12.52 13.42 14.52 15.42 16.42

Taucha, An der Bürgerruhe 6.01
0

7.20 ..... 8.25 9.25 12.52
0

12.54 13.44 14.54 15.44 16.44

Linie 3 nach Leipzig, Hbf ab 6.10 7.30 8.30 9.30 13.50 15.50 16.50

Taucha, Bogumils Garten
0

7.21 .....
0

12.55 14.55

Taucha, Klebendorfer Str.
0

7.22 .....
1

12.56176 14.56176

Taucha, Friedrich-Engels-Str.
0

7.23 ..... ..... .....

Taucha, S-Bf. 6.03
1

7.26 ..... 8.27 9.27 12.54 ..... 13.46 ..... 15.46 16.46

s S4 nach Leipzig, Hbf ab 6.18 7.48 8.48 9.48 13.18

! verkehrt nur an Schultagen des Freistaates Sachsen

176 verkehrt weiter als Linie 176 Richtung Hohenheida - Seehausen
Die Linie 175 verkehrt am 24.12. und 31.12. wie Samstag.



Fahrplan
gültig ab 18.11.2020

175 Dewitz � Taucha

Samstag
Verkehrshinweise t t t t

Dewitz, Wachbergsiedlung 9.25 10.30 � 17.30 18.25
Dewitz, Am Winneberg 9.26 10.31 17.31 18.26
Taucha, An der Schäferei 9.27 10.32 Alle 17.32 18.27
Taucha, Geschw.-Scholl-Str. 9.28 10.33 60 17.33 18.28
Taucha, Markt 9.29 10.34 Min 17.34 18.29
Taucha, Rathaus 9.30 10.35 17.35 18.30
Taucha, Leipziger Straße 9.31 10.36 17.36 18.31
Taucha, An der Bürgerruhe 9.33 10.38 � 17.38 18.33
Linie 3 nach Leipzig, Hbf ab 9.38 10.44 Alle 60 Min 17.44 18.38

Taucha, S-Bf. Bst. 1 9.35 V 10.40 V Alle 60 Min 17.40 V 18.35 V

s S4 nach Leipzig, Hbf tief ab 9.48 10.48 Alle 60 Min 17.48 18.48

V Weiterfahrt im selben Fahrzeug bis Taucha, Am Veitsberg möglich (siehe Linie 176)
t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbetriebe. Es gilt der Tarif

des MDV.




